青教育第９０７号

青教ス第６５３号
令和４年９月２日

各県立学校長 殿

教  育  長
（公印省略）

新型コロナウイルス感染症の発生状況を踏まえた県立学校における

     感染拡大防止対策の徹底について（通知）

各校におかれては、日頃から新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に取り組まれて

いることに感謝申し上げます。

さて、標記の件については、令和４年６月１３日付け青教育第５０２号・青教ス第３４

２号通知に基づく感染拡大防止対策を継続して行っていただいているところですが、４月

以降、部活動や文化祭等の場面で換気が不十分なために感染が拡大したと考えられる事案

が発生していることを踏まえ、部活動における感染対策として、適切に換気が行われてい

るか確認した上で活動するようにするため、部活動における感染対策チェックリストの様

式に換気の徹底のため CO2 モニターによる CO2 濃度の測定値を記録する項目を追加いたし

ました。

ついては、９月５日（月）以降の活動状況の点検については、変更後の様式で行ってく

ださるようお願いします。

【担当】 〇保健管理等に関すること

スポーツ健康課 体育・健康グループ TEL017-734-9907（直通）

    〇学習指導・学校行事・生徒の指導等に関すること

      学校教育課 高等学校指導グループ TEL017-734-9883（直通）

      学校教育課 小中学校指導グループ TEL017-734-9895（直通）

学校教育課 特別支援教育推進室  TEL017-734-9882（直通）

写

TEL017-734-9907

TEL017-734-9883
TEL017-734-9895
TEL017-734-9882

COCOA

PCR

PCR